

RADA GMINY
UDANIN

Protokół
XXXIV Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 25 maja 2021 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXXIV zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.09. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwia Mazurkiewicz i Marek Mytych.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych również goście (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2):

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski –Sekretarz Gminy,
3. Wiesława Choroś- Zastępca Skarbnik Gminy,
4. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych,
5. Aleksandra Zastocka- Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
6. Janusz Browarny- Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej,
7. Barbara Mazur- pracownik Urzędu Gminy Udanin,
8. Elżbieta Chomiak- pracownik Urzędu Gminy Udanin,
9. ██████████ Urbaniści,
10. Monika Gadzicka- Kowalska - Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołów XXXII i XXXIII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Udanin”.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Udaninie.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
8. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji? Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk wnioskuje o wprowadzenie do porządku sesji

punktu: „Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034” jako punktu 7.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Wniosek Wójta Gminy Udanin o wprowadzenie do porządku sesji punktu: „Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034” jako punktu 7 został przegłosowany w głosowaniu imiennym jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany został przegłosowany w głosowaniu imiennym jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Rada Gminy Udanin przyjęła następujący porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołów XXXII i XXXIII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Udanin”.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Udaninie.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
9. Zakończenie sesji.

Ad. 3 Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły XXXII i XXXIII sesji były wystawione w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, protokoły podpisał bez uwag.

Ad.4 Zgodnie z punktem [REDAKT] porządku sesji Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało dostarczone radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym i udzielił głosu:

Wojciech Plaziuk-Wójtowi Gminy Udanin- Bogate sprawozdanie w wydarzenia, wiele spotkań dostaliście Państwo do zapoznania się. Przykładem poprzednich sesji ze względu na epidemię nie będę odczytywał tego sprawozdania. Jeżeli są jakieś pytania odnośnie działalności Wójta i Urzędu Gminy to bardzo proszę o zadanie tych pytań. Dziękuję. (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 3).

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- Panie Wójt do Rady Gminy Udanin wpłynęło pismo mieszkańca dotyczące częstych awarii wodociągu w miejscowości Dębница, który prosił Radę o monitoring w przedmiotowej sprawie i poruszenie tematu na sesji. Temat był oczywiście poruszony na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy coś zostało zrobione w tej sprawie? Jak to wygląda?

Wojciech Plaziuk - Wójt Gminy Udanin- To i wcześniej mówiłem podczas komisji. Sprawa jest w trakcie rozwiązywania tego problemu. Pan Kierownik Janusz Browarny ma za zadanie przygotować projekt na przebudowę tego wodociągu. Mamy zabezpieczone środki na ten cel z Programu Rządowego i mam nadzieję, że uda nam się w miarę szybko ten problem rozwiązać. Aczkolwiek procedura jest czasochłonna, długotrwała i w momencie kiedy zostanie utworzony program funkcjonalno-użytkowy to na pewno tym tematem będziemy zajmować się podczas komisji.

Na tym zakończono ten punkt.

W związku z projektem uchwały w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin” Przewodniczący Rady udzielił głosu:

Barbara Mazur –pracownik Urzędu Gminy Udanin- Otrzymali Radni projekt uchwały i tam Wójt Gminy Udanin wnosi o autopoprawki do załącznika nr 4. Tam wystąpiły omyłki pisarskie. Jedna z omyłek dotyczy nagłówka tabeli numer 4. Został tam mylnie wpisany numer uchwały. Poza tym błąd wystąpił też w uwadze numer 5, gdzie podano mylnie nazwę miejscowości zamiast Ujazd Dolny podano Piekary. Również omyłkowo wpisano uwagi nieuwzględnione pozycja 3 i 10, czyli tam gdzie powinno być TAK, TAK nie uwzględniono wpisano, że uwzględniono. I te poprawki już zostały dla Państwa w dzisiejszej uchwale naniesione.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- Rozmawialiśmy o tym na wspólnym posiedzeniu komisji, jak dobrze sobie przypominam. Pani Basia mówiła o autopoprawkach, a potrzebujemy jeszcze projekt uchwały.

Barbara Mazur –pracownik Urzędu Gminy Udanin- projekt uchwały był podany w linku.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- ale należałoby chyba go przedstawić.

[REDAKT]-**Urbanista-** przedstawiła i omówiła treść w/w projektu zgodnego ze stanowiskiem Wójta Gminy Udanin oraz poszczególne załączniki do projektu uchwały.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- Pani [REDAKTOWANE] zanim dojdziemy do tych uwag prosiłbym o przedstawienie tej pierwszej strony, czyli tego projektu o odczytanie i następnie skupienie się na tych tak, żeby było, żebyśmy tutaj wiedzieli nad czym głosujemy. Bo rzeczywiście my dostaliśmy wszystkie materiały. Było tak jak Pani wspomniała. Było bardzo szeroko omówione na poszczególnych komisjach i na wspólnym posiedzeniu komisji, ale no tutaj musi być po prostu ten projekt odczytany. Ta pierwsza strona. Dziękuję bardzo.

[REDAKTOWANE]-**Urbanista-** odczytała treść projektu uchwały w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udamin” zgodnego ze stanowiskiem Wójta.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- zapytał czy są uwagi, zapytania lub wnioski do przedstawionego projektu uchwały, do załączników, a w tym do załącznika nr 4 określającego sposób rozpatrzenia wniesionych uwag ?

Tomasz Babijczuk- radny- Akurat nie wiem czy w tym momencie powinienem zabrać głos, ale dotyczy uwagi numer 11, bo tutaj w uzasadnieniu wyszczególnione są działki 113/1, 115, 116 i 117/1, a nie ma ich w tabeli? Są tylko dwie 113/1 i 115. A w uzasadnieniu są jeszcze dwie 116 i 117/1.

[REDAKTOWANE]-**Urbanista-** Zaraz wszystko wytłumaczmy i pokażę na rysunku. To jest uwaga pod pozycją nr 11 tak? W tej uwadze są wymieniane działki. W ogóle działek w tej uwadze jest bardzo dużo. Bo jest 114 i 31 i 113/1 i 115, 116, 117/1. Uwzględniliśmy w dokumencie kierunków zagospodarowania pas terenu. Ja teraz pokażę jak ten pas terenu wygląda, który obejmuje działki, które są tu wymienione w tej uwadze, czyli działki nr 118 i 111.

Tomasz Babijczuk- radny- nie ten punkt.

[REDAKTOWANE]-**Urbanista-** Przepraszam 113/1 i 115. Pan, który złożył uwagę uczestniczył również w dyskusji publicznej. Ponieważ rozmawialiśmy w dyskusji publicznej o szerszym kontekście o działkach położonych w całym pasie wzdłuż. Zaraz pokażę na mapie wzdłuż drogi. W uzasadnieniu oprócz działek, które zostały wymienione w uwadze przyjęliśmy taką, Pan Wójt przyjął taką zasadę racjonalności pewnej, że jak się jednostka osadnicza rozwija to ona się tak rozwija bez przerw. Chodzi o to, żeby zachować pewną ciągłość osadniczą. Stąd uwarunkowania, stąd w uwadze i stanowisku Wójta jest napisane, wymienionych jest więcej działek. Bo z dyskusji publicznej i z rozmowy z Wnioskodawcą, Wnioskodawcy najbardziej zależało na tych dwóch działkach 113/1 i 115, bo na tych są grunty słabszej klasy bonitacyjnej. I na tych działkach można na przykład bez żadnych obaw wybudować, jeszcze plan trzeba zrobić zabudowę mieszkaniową. To, co prawda jest napisane zabudowa zagrodowa. Ale proszę pamiętać, że studium jest planem struktury i nie określa szczegółowej funkcji. To są tereny tak zwanej zabudowy brutto. Na tych terenach będzie uzbrojenie, będzie zielen. Usługi mogą być na wydzielonych działkach. Będą drogi dojazdowe. W zabudowie zagrodowej może być zarówno budownictwo mieszkaniowe jak i usługowe, jaki i zagrodowe, gospodarcze. O tym jest wyraźnie napisane w tych kierunkach, w treści i ustaleń studium. W związku z tym, w uzasadnieniu stanowisko jest takie, że rozmawialiśmy o dwóch działkach, bo taką propozycję, taki wniosek złożył Pan. Taką uwagę złożył Pan z Sokolnik. A przyjęliśmy więcej działek.

Tomasz Babijczuk- radny- nie wiem czy chodzi o to, że to jest po prostu błąd, bo tu wszystkie są wymienione, a w tej tabelce są tylko dwie?

[REDAKTOR]-Urbanista- Tak, bo Pan z Sokolnik prosił o zmianę, przekształcenie działek 113/1 i 115 w klasie IV gruntów. Taka jest uwaga złożona i taka treść uwagi jest wpisana w tabeli. A w uzasadnieniu jest stanowisko Wójta, że Wójt w kontekście przyjęcia uwag przyjął większy teren możliwie pod zabudowę. Nie są to tylko działki, które są własnością osoby, która wniosowała. Uzasadnienie jest stanowiskiem Wójta.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- Intencją moją było to, aby w przyjąć w studium jak najwięcej działek. Dlatego oprócz tych terenów, które są wymienione w uwagach między innymi wnioskowaliśmy, wnioskowałem o to, żeby też i zostały uwzględnione wszystkie praktycznie uwagi. Część została odrzucona ze względu na to, że w momencie kiedy podejmowałem tą decyzję jeszcze nie miałem pełnej wiedzy i myślę, że to studium jest tak opracowane, aby było takie wychodzące naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców. Ale również i inwestorów i ono jest dobrze przygotowane. Jest więcej tych uwag uwzględnionych. Więcej tych terenów. Dlatego one są wpisane w tabeli jako dwie. Ale myśmy zdecydowali, ja zdecydowałem o tym, żeby rozszerzyć ilość tych działek. Tak samo jak w miejscowościach Pichorowice, czy Pielaszkowice, czy też Piekary.

[REDAKTOR]-Urbanista- W treści uchwały nawet macie Państwo napisane, że kierunki wynikają, że zagospodarowanie przestrzenne ustalone w kierunkach na mapie i tekście wynikają ze złożonych wniosków przez mieszkańców gminy.

Tomasz Babijczuk- radny- Tak tak, tylko miałem uwagę czy nie zostały te dwie pominięte po prostu. Bo myślałem, że jeśli nie będzie w tabeli...

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- one są uwzględnione.

[REDAKTOR]-Urbanista- One są na mapie. Dlatego są w uzasadnieniu. One nie są pominięte, ponieważ tych wniosków było więcej, a te dwie działki były jakby na samym środku to przyjęliśmy do rozwoju przestrzennego logicznie po prostu cały pas, który jest przy drodze. Tam jest uzbrojenie pełne. Nie ma po prostu problemu.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- tych działek jest więcej niż te dwie.

[REDAKTOR]-Urbanista- one są zgodne z wnioskami mieszkańców.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- rozumiemy. Panie Radny wszystko jasne już?

Tomasz Babijczuk- radny- tak jak najbardziej.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- Znaczący nie wiem czy to w tym punkcie, wniosek o uwzględnienie kolejnych dwóch uwag, które wpłynęły i nie były uwzględnione przeze mnie ze względu na to, że w momencie kiedy odrzucałem te uwagi to posiadałem wiedzę taką, że należałoby ich nie uwzględniać. Ale w międzyczasie wpłynęły nowe informacje i bardzo bym prosił, aby te dwie kolejne uwagi zostały uwzględnione. Ja bym może prosił o przypomnienie tych uwag.

[REDAKTOR]-Urbanista- Ja już przypomnę to jest uwaga z pozycji numer 3 mieszkańca Piekary, który jest właścicielem działki nr 9. Działka jest położona w obrębie Piekary. Ale tak naprawdę dotyka zabudowy wsi Udanin. To jest pozycja numer 3. I pozycja numer 10 w wykazie, który stanowi załącznik nr 4 do uchwały. To jest też uwaga mieszkańca wsi Piekary. Działka nr 6. To jest też właściciel tej działki. Obydwie działki ze względu na to, że są to grunty chronionych klas przeznaczyliśmy w studium pod zabudowę zagrodową.

Niemniej funkcja dla tego terenu zostanie określona tak naprawdę dopiero w planie miejscowym. Studium jest takim aktem kierownictwa, dyrektywą wewnętrzną na podstawie, którego sporządza się plan miejscowy. Miejscowy plan jak się sporządzi to na podstawie planu miejscowego wydaje się pozwolenia na budowę. Ponieważ gmina ma pełne pokrycie planistyczne inwestowanie na terenie, w którym w studium przeznaczono inną funkcję niż w obecnie obowiązującym planie wymaga zmiany planu. To są dwie uwagi z pozycji nr 3 i z pozycji nr 10 mieszkańców wsi Piekary. Działka numer 9 i numer 6. To są dwie działki. One niedaleko siebie leżą. Przylegają do gruntów zabudowanych wsi Udanin. Zaraz to pokażę Państwu na mapie /działki zostały wskazane na wyświetlonej na rzutniku mapie/.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- Ja dodam tylko, że na temat tych uwag dyskutowaliśmy na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy i to są właśnie te dwie działki, o których rozmawialiśmy.

[REDAKTOR]-Urbanista- przedstawiła działkę nr 6 i nr 9 obręb Piekary na mapie. Natomiast to są grunty położone bliżej wsi Udanin.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi, zapytania lub wnioski do przedstawionego projektu uchwały, do załączników, a w tym do załącznika nr 4 określającego sposób rozpatrzenia wniesionych uwag.

Więcej uwag, wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Na tym zakończono dyskusję.

Grzegorz Okła- radny- ze względu na zbieżność spraw, które łączy dzisiejsze głosowanie i tą działkę, nad którą będziemy głosować oświadczam, że na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym wyłączam się z głosowań w tym punkcie sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 1 i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 1 wniesionej przez JARO S.A. Przypomniał, że Pan Wójt nie uwzględnił uwagi nr 1. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 1 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	0	12	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 1.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 2 wniesionej przez Komisję Rady Gminy Udanin i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem częściowo uwagi nr 2. Przypomniał, że Pan Wójt częściowo uwzględnił uwagę nr 2. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin, częściowo uwzględniając uwagę nr 2 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i przyjęła częściowo uwagę nr 2.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 3 dotyczącą działki nr 9 obręb Piekary i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 3. Przypomniawszy, że Pan Wójt nie uwzględnił uwagi nr 3, ale wnioskuje o jej uwzględnienie na dzisiejszej sesji. Rada Gminy Udanin uwzględniła uwagę nr 3 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin uwzględniła uwagę nr 3.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 4 dotyczącą działek w Damianowie i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 4. Przypomniawszy, że Pan Wójt nie uwzględnił uwagi nr 4. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 4 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	0	12	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 4.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 5 dotyczącą działki nr 358/3 obręb Ujazd Dolny i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 5. Przypomniawszy, że Pan Wójt nie uwzględnił uwagi nr 5. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 5 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	1 /Bolesław Stachurski/	11	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 5.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 6 wniesioną przez Stowarzyszenie SW Udanin i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 6. Przypomniawszy, że Pan Wójt nie uwzględnił uwagi nr 6. Rada podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 6 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	0	12	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i nie uwzględniła uwagi nr 6.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 7 dotyczącą działek nr 202 i nr 203 obręb Ujazd Dolny i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 7. Przypomniawszy, że Pan Wójt uwzględnił uwagę nr 7. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 7 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 7.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 8 dotyczącą działki nr 612 obręb Piekary i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 8. Przypomniał, że Pan Wójt uwzględnił uwagę nr 8. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 8 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 8.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 9 dotyczącą działek nr 118 i nr 119 obręb Ujazd Górny i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 9. Przypomniał, że Pan Wójt uwzględnił uwagę nr 9. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 9 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 9.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 10 dotyczącą działki nr 6 obręb Piekary i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 10. Przypomniał, że Pan Wójt nie uwzględnił uwagi nr 10, ale wnioskował o jej uwzględnienie na dzisiejszej sesji. Rada Gminy Udanin uwzględniła uwagę nr 10 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin uwzględniła uwagę nr 10.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 11 dotyczącą działki nr 113/1 i nr 115 obręb Sokolniki i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 11. Przypomniał, że Pan Wójt uwzględnił uwagę nr 11. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 11 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	11	0	1 /Tomasz Babijczuk/

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 11.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 12 dotyczącą działki nr 16 obręb Pichorowice i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 12. Przypomniał, że Pan Wójt uwzględnił uwagę nr 12. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 12 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 12.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uwagę nr 13 dotyczącą działki nr 1/3 i 1/4 obręb Pichorowice i zapytał radnych czy są za uwzględnieniem uwagi nr 13. Przypomniał, że Pan Wójt uwzględnił uwagę nr 13. Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 13 w drodze głosowania w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Udanin podtrzymała stanowisko Wójta Gminy Udanin i uwzględniła uwagę nr 13.

O godz. 15.55 Przewodniczący zarządził 10-minutową przerwę w celu przygotowania projektu uchwały zgodnego ze stanowiskiem Rady Gminy Udanin.

O godz. 16.07 Przewodniczący Rady wznowił obrady XXXIV sesji Rady Gminy Udanin.

W związku z projektem uchwały w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin” Przewodniczący rady udzielił głosu:

Urbanista – uchwała wraz z załącznikami jest dostępna dla każdego radnego w linku /zakładce/- uchwała ze stanowiskiem Rady nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Udanin uwag. Następnie odczytała treść uchwały zgodnego z przyjętym stanowiskiem Rady Gminy Udanin.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy- zapytał czy są uwagi, zapytania lub wnioski do przedstawionego projektu uchwały, do załączników, a w tym do załącznika nr 4 określającego sposób rozpatrzenia wniesionych uwag ?

Nikt z obecnych nie wniósł uwag, wniosków lub zapytań.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin” wraz z jednoczesnym rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag określonym w załączniku nr 4. Przypomniął, że głosowanie dotyczy uchwały zgodnej ze stanowiskiem Rady Gminy Udanin z autopoprawkami., Przypomniął, że po złożeniu oświadczenia z głosowania wyłączony jest radny Grzegorz Okła.

Uchwała nr XXXIV.131.2021 w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin” wraz z załącznikami i rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Nie głosował radny Grzegorz Okła.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- Chciałbym serdecznie podziękować Szanownej Radzie za przyjęcie tego studium. Również dziękuję Państwu [REDAKTOR] za tą cierpliwość do mojej osoby, do pracowników Urzędu Gminy. Przypominając termin składania wniosków został wydłużony aż praktycznie do ostatniego momentu, czyli do roku 2021. Bo jeszcze takie wnioski wpływały wraz z uwagami. 127 wniosków, które wpłynęły po tym wydłużeniu, jak wynika tutaj z przedstawionego raportu przez Państwa [REDAKTOR] na 154 świadczy o tym, że faktycznie taka potrzeba była. Studium jest przygotowane na miarę XXI wieku. Są w nim uwzględnione tereny inwestycyjne. Są też uwzględnione tereny zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej. Bardzo dużo pracy wykonanej przez pracowników Urzędu. Za to też serdecznie dziękuję. I przede wszystkim mieszkańcom Gminy Udanin, którzy aktywnie brali udział w tworzeniu tego studium. Mam nadzieję, że ta uchwała, jestem wręcz pewien zostanie przyjęta w podobnej formie już, jeżeli chodzi o plany zagospodarowania przestrzennego, bo studium to jest jedno i wytyczne. Ale tak naprawdę jeszcze przed nami dużo pracy związanej z przygotowaniem planów zagospodarowania przestrzennego i przyjęciem tych planów, co da nam bardzo duże możliwości rozwoju. Jeszcze raz Panie Przewodniczący, Szanowna Rado dziękuję i wszystkim osobom tym, które brały udział w pracach.

Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin” stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Udaninie głos zabrał Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin, który odczytał treść w/w projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i udzielił głosu:

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- W roku 2018 jak szliśmy do wyborów wszyscy, zarówno z jednej strony, drugiej jak i trzeciej mówili bardzo dużo o wydarzeniach kulturalnych i o potrzebie odbycia wielu, wielu uroczystości, imprez. Dlatego też realizujemy jedną z obietnic wyborczych i chcemy, aby ta kultura była rozpowszechniona na terenie Gminy Udanin. Tak jak tutaj Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i tutaj w uzasadnieniu jest taka informacja zawarta, że praktycznie na terenie Powiatu Średzkiego jesteśmy jedyną gminą, która nie ma gminnego ośrodka kultury. A co za tym idzie, nie możemy korzystać z profitów, z różnego rodzaju dofinansowań, które są kierowane na

kulturę. Przyjęcie tej uchwały spowoduje to, że będziemy mogli więcej tych wydarzeń kulturalnych oferować naszym mieszkańcom, a co za tym idzie też i realizować zamierzenia i plany zawarte też w ustawach. Dlatego bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały. Dodam jeszcze, że ona będzie wiązała się z tym, że należy jeszcze przekształcić biblioteki i wchłonąć w późniejszym etapie. Ale to jest projekt, o którym żeśmy rozmawiali na komisji. Znacnie szczególnie nasze plany związane z tym i ja bardzo proszę o przyjęcie tego projektu uchwały.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXXIV.132.2021 w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Udaninie została przyjęta przez Radę Gminy Udanin w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	12	0	1 /Krzysztof Urbańczyk/

Projekt uchwały w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Udaninie załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 głos zabrała Wiesława Choroś- Zastępca Skarbnika Gminy, która odczytała treść projektu uchwały oraz omówiła w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XXXIV.133.2021 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Wiesława Choroś- Zastępca Skarbnika Gminy, która wniosowała o wniesienie autopoprawek do projektu uchwały. Projekt uchwały z autopoprawkami radni otrzymali w dniu 21 maja br. Następnie odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem z autopoprawkami. Projekt zawierał wszystkie zmiany wprowadzone od dnia wspólnego posiedzenia komisji do sesji.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XXXIV.134.2021 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 16.31 zamknął XXXIV zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XXXIV sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Udanin

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałdyś

